



Vikingelandsbyen i Risby (Albertslund)

Vikingetid i Danmark

Den 1. marts 2013 fratræder Jørgen Poulsen som leder af Vikingelandsbyen i Risby og går på pension. Jørgen Poulsen var med fra begyndelsen i 1992 og dén eksperimentelle og formidlende arkæologi, som Vikingelandsbyen har praktiseret og udviklet i de forløbne tyve år, er helt enestående. Vi fejrer dette arbejde med et stort seminar **fredag den 22. februar 2013** på Saxo-instituttet, Københavns Universitet. Seminaret holdes i auditorium 23.0.50 og er åbent for alle vikingetidsbrugere, der vil formidle med faglig dybde og alle vikingetidsforskere, der vil have overblik over de nyeste resultater.

I forbindelse med seminaret udgives en uformel oversigt over den nye vikingetidsforskning i Danmark, hvor målgruppen og emnerne er de samme som på seminaret. Publikationen "Vikingetid i Danmark" udkommer den dag, seminaret holdes og kan bestilles i webshoppen sammen med seminaret. Seminar og publikation er finansieret af Københavns Universitet og Albertslund kommune.

Tilmeldingen er kun åben i en begrænset periode og man kan tilmelde sig:

1) Vikingetid i Danmark, deltagerbetaling kr. 50,- (man køber seminaret + 2 x kaffe og kage) eller

2) Vikingetid i Danmark, deltagerbetaling kr. 100,- (man køber seminaret + 2 x kaffe og kage + frokostsandwich og vand)

og

3) Vikingetid i Danmark, publikation kr. 100,- (man køber en publikation med 50 korte artikler, der blandt andet er skrevet af oplægsholderne). Bogen udkommer på dagen og denne meget fordelagtige pris dækker alene bøger, der udleveres på seminaret.

Tilmeld via dette link: <http://www.webshophum-dk.ku.dk/shop/saxo-instituttet-199c1.html>

22. februar 2013 lokale 23.0.50 på Københavns Universitet

Indskrivning, kaffe, the og croissanter fra kl. 09:00

09:30

Velkomst ved institutleder på SAXO-instituttet Anders Holm Rasmussen

Jørgen Poulsen: Vikingelandsbyen i Albertslund (Risby) – et historisk værksted gennem 20 år

Klavs Randsborg: Hvad er vikingetid? Hvad er Danmark?

Karin Frei: Den mobile viking – og sådan afslører vi ham

Søren M. Sindbæk: Markedsbyer og langfart. Begyndte vikingetiden i Ribe?

Jens Ulriksen: Handelsplads og by i vikingetiden

10:30

Anna Beck: Kom indenfor. At have gæster i vikingetiden

Lone G. Thomsen: Hvordan blev grubehusene opvarmet?

Jannie M. Christensen: Hvornår var det mindst skadeligt at opholde sig i et vikingehus?

Mads Dengsøe Jessen: Store huse i Jelling

Claus Feveile: Kongen i Ladby – på detektorjagt efter hans bolig

Josefine Franck Bican: Haller og bygningsritualer – den åbne, rituelle plads ved Fugledegård

11:30

Ole Thirup Kastholm: Vikingskibets genkomst - udfordringer i rekonstruktion af sejl og rig

Morten Ravn: Mellemråberen - kommunikation om bord på vikingetidens langskibe

Søren Nielsen: Hvor mange timer går der på et langskib?

Iben Skibsted Klæsøe: Efterlod vikingerne noget på Kontinentet?

Per Ole Rindel: Sejle op ad åen - eller over åen? Vikingerne i det sjællandske landskab

Linda Boye: Vikingernes rejse over sø og land

13:30

Anders Hartvig: Livet på landet

Jesper Langkilde: Var vikingerne dårlige pottemagere?

Sabine Karg: Planter til køkken og sundhed

Henriette Lyngstrøm: Små børn med skarpe knive

Lene Frandsen: Hvad var vikingerne i Henne bange for?

Gitte Ingvardson: Helt alene i Østersøen? Bornholm i vikingetiden

14:30

Silke Eisenschmidt: Med hammer og kors – religionsskifte i Danmark

Otto Uldum: Havsmarken på Ærø

Charlotte Rimstad: Danske vikinger med egen tøjstil?

Søren Timm Christensen: Stolpebyggede skibssætninger på vikingetidsgravpladser

Nikolaj Wiuff Kristensen: Militærteori og 900-tallets befæstninger

Opsamling og afrunding



Fra Vikingelandsbyen i Risby (Albertslund)